



24 lutego 2021

## OGÓLNOPOLSKIE

### **PORTALSAMORZĄDOWY.PL**

**Więcej zajęć wyrównawczych i rozwijających dla uczniów w Częstochowie**  
Częstochowa rozszerza program zajęć wyrównawczych dla uczniów, którzy nie radzą sobie ze zdalną nauką. Wprowadza także zajęcia rozwijające dla tych, którzy w czasie pandemii nie są w stanie tak rozwijać swoich talentów, jak w okresie ją poprzedzającym.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/wiecej-zajec-wyrownawczych-i-rozwijajacych-dla-uczniow-w-czestochowie,258310.html>

### **PAP**

#### **EDU-AKCJA po raz drugi**

W marcu ruszy II edycja programu EDU-AKCJA - to wiem, to rozumiem, to umiem, którego celem jest przeciwdziałanie negatywnym społecznym skutkom pandemii.

<https://samorząd.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-edu-akcja-po-raz-drugi>

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

#### **Częstochowa szuka dyrektora teatru, właśnie ogłosiła konkurs**

Będzie zmiana kierownictwa Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie? Być może, bo urząd miasta rozpiął konkurs na dyrektora miejskiej sceny. Już można składać dokumenty.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26819976,czestochowa-szuka-dyrektora-teatru-wlasnie-oglosilo-konkurs.html?disableRedirects=true>



### **Kradzież danych osobowych w MOPS-ie. Użyto ich do głosowania na budżet obywatelski**

Z komputera MOPS-u wyciekły dane osobowe i zostały użyte do głosowania na kontrowersyjny projekt w budżecie obywatelskim na ten rok. Wyciek danych potwierdziła już prokuratura.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,89625,26820321,czestochowa-kradziez-danych-osobowych-w-mops-uzyto-ich-do.html#wyborcza-no-paylock>

### **Stadion Rakowa powinien być dobrym miejscem do oglądania spotkań. Tylko ten brak dachu!**

Po publikacji przez "Wyborczą" wizualizacji stadionu Rakowa Częstochowa rozgorzała gorąca dyskusja o skromnym zakresie inwestycji.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26819433,stadion-rakowa-powinien-byc-dobrym-miejscem-do-ogladania-spotkan.html?disableRedirects=true#a=338&c=143>

### **Morsy z parku Lisiniec będą mieć przebieralnię, w lecie też się przyda**

Nie widzę przeciwwskazań - odpowiada szef częstochowskiego MOSiR na interpelację radnej w sprawie budowy przebieralni w parku Lisiniec.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26817452,czestochowa-morsy-z-parku-lisiniec-beda-miec-przebieralnie.html?disableRedirects=true>

### **Zaczęła się oczekiwana od dawna przebudowa ul. Złotej. Co się stanie z drzewami?**

We wtorek, 23 lutego na ul. Złotej pojawili się pierwsi robotnicy. Przez kolejne kilkanaście miesięcy będą przebudowywać ulicę, z czym będą wiązać się utrudnienia w ruchu.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26819850,zaczela-sie-przebudowa-ul-zlotej-jedna-z-najbardziej-oczekiwanych.html?disableRedirects=true>

## **DZIENNIK ZACHODNI**

### **Stadion Rakowa Częstochowa na wizualizacjach prezentuje się kameralnie.**

#### **Kiedy po raz pierwszy zagrają na nim piłkarze**

Zaprezentowano wizualizacje nowego stadionu Rakowa Częstochowa. Jakie robi wrażenie?

<https://dziennikzachodni.pl/stadion-rakowa-czestochowa-na-wizualizacjach-prezentuje-sie-kameralnie-kiedy-po-raz-pierwszy-zagraja-na-nim-pilkarze/ar/c2-15456710>



### GAZETA REGIONALNA

#### **Pożar w Domu Pomocy Społecznej w Częstochowie**

Nieumyślne zaprószenie ognia było najprawdopodobniej przyczyną pożaru, który wybuchł wczoraj wieczorem w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kontkiewicza w Częstochowie.

<https://gazetaregionalna.com/pozar-w-domu-pomocy-spoolecznej-w-czestochowie/>

### WCZESTOCHOWIE.PL

#### **Stadion Rakowa na wizualizacjach. Jak Wam się podoba?**

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk za pośrednictwem mediów społecznościowych zaprezentował wizualizacje stadionu przy ul. Limanowskiego.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/36964,stadion-rakowa-na-wizualizacjach.-jak-wam-sie-podoba->

#### **Częstochowscy policjanci wsypali 40 kg nakrętek do eko-serca i wsparli leczenie chorego Michała**

Policjanci z Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów w Częstochowie zapełnili po brzegi nakrętkami eko-serce na placu Biegańskiego i tym samym wsparli leczenie chorego Michała, u którego zdiagnozowano autyzm wczesnodziecięcy.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/36968,czestochowscy-policjanci-wsypali-40-kg-nakretek-do-eko-serca-i-wsparli-leczenie-chorego-michala>

### CZESTOKOCHAM.PL

#### **EDU-Akcja po raz drugi**

W marcu ruszy II edycja programu EDU-AKCJA – to wiem, to rozumiem, to umiem, którego celem jest przeciwdziałanie negatywnym społecznym skutkom pandemii.

<https://czestokocham.pl/edu-akcja-po-raz-drugi/>



### **RADIOJURA.COM.PL**

#### **Co z ósmoklasistami, którzy mają przystąpić do egzaminu kończącego naukę w podstawówce?**

O tym mówią uczniowie, nad formą testu zastanawiają się rodzice. Wiadomo coraz więcej o przygotowaniach, bo jak informuje Centralna Komisja Egzaminacyjna i Kuratorium Oświaty przed nami egzaminy próbne dla dzieci.

<https://www.radiojura.pl/co-z-osmoklasistami-ktorzy-maja-przystapic-do-egzaminu-konczacego-nauke-w-podstawowce.html>

### **TV. ORION**

#### **Podśluch na SOR-ze**

W Miejskim Szpitalu Zespólnym w Częstochowie wykryto podśluch. Kamerkę i mikrofon znaleziono w jednym z gabinetów lekarskich na terenie szpitalnego oddziału ratunkowego. Po co – można się domyśleć, ale kto założył podśluch – to teraz wyjaśnia częstochowska policja.

<http://www.tvorion.pl/podsluch-na-sor-ze/>

#### **To ja rozumiem**

Ponad 2.500 uczniów z 13 częstochowskich szkół od marca będzie mogło korzystać z dodatkowych darmowych zajęć.

<http://www.tvorion.pl/to-ja-rozumiem/>

#### **Z kodem czy bez?**

W kolejnej wersji tarczy antykryzysowej przedsiębiorcy mogą liczyć na wsparcie finansowe. Jednak muszą mieć odpowiedni kod PKD.

<http://www.tvorion.pl/z-kodem-czy-bez/>



**PORTALSAMORZĄDOWY.PL**

### **Więcej zajęć wyrównawczych i rozwijających dla uczniów w Częstochowie**

**Częstochowa rozszerza program zajęć wyrównawczych dla uczniów, którzy nie radzą sobie ze zdalną nauką. Wprowadza także zajęcia rozwijające dla tych, którzy w czasie pandemii nie są w stanie tak rozwijać swoich talentów, jak w okresie ją poprzedzającym.**

Od początku marca do końca maja w Częstochowie trwać będzie druga edycja programu EDU-AKCJA - to wiem, to rozumiem, to umiem. Obejmie ona 11 szkół podstawowych i dwa zespoły szkolno-przedszkolne.

To kontynuacja pilotażu, który uruchomiono w roku 2020 w ośmiu „podstawówkach”. Wówczas w ramach programu zajęcia wyrównawcze objęły uczniów z klas I-VIII. Jak podkreśla ratusz, akcja była odpowiedzią na zdiagnozowane przez dyrektorów i nauczycieli potrzeby edukacyjne dzieci, które przez znaczną część ubiegłego roku zdane były na zdalną edukację. Ostatecznie z akcji skorzystało ponad tysiąc uczniów.

- Tym razem, w zależności od potrzeb, będą to zarówno zajęcia wyrównawcze, jak i rozwijające dla ucznia zdolnego. Chcemy objąć nimi 2,5 tys. dzieci i młodzieży w klasach I-VIII - mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Jak informuje urząd miasta, w placówkach objętych programem odbywać się będą zajęcia wyrównawcze dla uczennic i uczniów, którzy mają trudności w nauce. Są to w założeniu zajęcia dla tych, którzy z różnych przyczyn nie radzą sobie w zadowalający sposób z opanowaniem wymaganych wiadomości i umiejętności, a także potrzebują więcej czasu na to, by je przyswoić.

Jednocześnie w tych szkołach odbywać się będą również zajęcia rozwijające, które z kolei mają być systemowym wsparciem szkoły w pracy z uczniem zdolnym. Łączna liczba godzin przewidzianych na zajęcia to 4781, z czego mniej więcej 25 proc. zostanie przeznaczonych na pracę z uczniem zdolnym, a reszta - na zajęcia wyrównawcze.



PAP

### Częstochowa: EDU-AKCJA po raz drugi

W marcu ruszy II edycja programu EDU-AKCJA - to wiem, to rozumiem, to umiem, którego celem jest przeciwdziałanie negatywnym społecznym skutkom pandemii. Miasto pilotażowo uruchomiło w ubiegłym roku zajęcia wyrównawcze w 8 szkołach podstawowych dla dzieci w klasach I-VIII. Teraz będą się odbywać w kolejnych 13 placówkach.

II edycję akcji, która potrwa od początku marca do końca maja, zapowiedziano 23 lutego w Szkole Podstawowej nr 38.

- Tym razem, w zależności od potrzeb, będą to zarówno zajęcia wyrównawcze, jak i rozwijające dla ucznia zdolnego. Chcemy objąć nimi 2,5 tys. dzieci i młodzieży w klasach I-VIII - mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

W związku z trwającą pandemią, do szkół chodzą obecnie jedynie uczennice i uczniowie klas I-III, pozostali od wielu tygodni muszą korzystać z możliwości, jakie daje nauka zdalna. Zgodnie z zapowiedziami rządu i ponownym wzrostem liczby zakażeń, w najbliższym czasie prawdopodobnie nic się nie zmieni. Nie wszyscy dobrze radzą sobie z taką sytuacją. Nie wszystkie skutki izolacji są teraz widoczne; będziemy się z nimi mierzyć w najbliższej przyszłości, a także już po zakończeniu pandemii.

W październiku Miasto zainicjowało pilotażowo akcję, która była odpowiedzią na zdiagnozowane przez dyrektorów i nauczycieli potrzeby edukacyjne dzieci. Od października do grudnia skorzystało z niej ponad 1 tys. uczniów, a zajęcia odbywały się w 8 szkołach podstawowych.

Od 1 marca do 31 maja 2021 program pn. EDU-AKCJA - to wiem, to rozumiem, to umiem będzie kontynuowany w 13 placówkach: 11 miejskich szkołach podstawowych i dwóch zespołach szkolno-przedszkolnych.

Będą się tam odbywać zajęcia wyrównawcze dla uczennic i uczniów, którzy mają trudności w nauce. Są to w założeniu zajęcia dla tych, którzy z różnych przyczyn nie radzą sobie w zadowalający sposób z opanowaniem wymaganych wiadomości i umiejętności, a także potrzebują więcej czasu na to, by je przyswoić. Ten program to pomoc w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości przewidzianych w podstawie programowej.

Jednocześnie w tych szkołach odbywać się będą również zajęcia rozwijające, które z kolei mają być systemowym wsparciem szkoły w pracy z uczniem zdolnym. Dzięki temu możliwe będzie osiąganie przez poszczególnych uczniów sukcesów edukacyjnych na miarę ich możliwości. Oni także przebież przez pandemię są w jakiś sposób poszkodowani.

Urząd Miasta Częstochowy jako organ prowadzący chce zapewnić warunki do nadrobienia braków każdemu z uczniów oraz stworzyć przyjazną, bezpieczną atmosferę na zajęciach, które będą odbywać się oczywiście z zachowaniem epidemicznych obostrzeń.

W drugiej edycji programu weźmie udział 13 szkół podstawowych, a objętych nim zostanie 2504 osób. Łączna liczba godzin przewidzianych na zajęcia to 4781, z czego mniej więcej 25% zostanie przeznaczonych na pracę z uczniem zdolnym, a reszta - na zajęcia wyrównawcze. Przebieg projektu będzie na bieżąco monitorowany, przez koordynującą akcję Wydział Edukacji Urzędu Miasta i Komisję Edukacji Rady Miasta, dzięki cyklicznym konsultacjom z dyrektorami szkół.

W spotkaniu, zapowiadającym drugą edycję EDU-AKCJI, przed budynkiem SP 38 uczestniczyli: prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, przewodniczący Komisji Edukacji Rady Miasta Dariusz Kapinos (współinicjator akcji), naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Rafał Piotrowski oraz dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 38 Anna Dymek, która pozytywnie oceniła efekty pierwszej edycji projektu (SP 38 bierze udział także w II edycji).

Wykaz szkół, które będą organizować zajęcia w czasie drugiej edycji „EDU-AKCJI”:

SP nr 31 im. Orla Białego / dzielnica Tysiąclecie  
SP nr 38 im. Ludwika Zamenhafa / dzielnica Parkitka  
SP nr 32 im. Jerzego Dudy - Gracza / dzielnica Raków  
SP nr 8 im. Haliny Poświatowskiej / dzielnica Ostatni Grosz  
SP nr 49 im. J. Kusocińskiego / dzielnica Wrzosowiak  
SP nr 9 im. Adama Mickiewicza / dzielnica Śródmieście - Trzech Wieszczy  
SP nr 21 im. ks. S. Konarskiego / dzielnica Stradom  
SP nr 22 im. Gabriela Narutowicza / dzielnica Zawodzie, Stare Miasto  
SP nr 52 im. Małego Powstańca / dzielnica Dźbów  
SP nr 37 im. Jana Pawła II / dzielnica Lisiniec  
SP nr 15 im. Polskich Noblistów / dzielnica Bleszno, Brzeziny  
ZSP 4 / dzielnica Wyczerpy-Aniolów  
ZSP 6 / dzielnica Stradom



### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

#### **Częstochowa szuka dyrektora teatru, właśnie ogłosiła konkurs**

Będzie zmiana kierownictwa Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie? Być może, bo urząd miasta rozpiął konkurs na dyrektora miejskiej sceny. Już można składać dokumenty.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

Od 2006 r. częstochowskim teatrem kieruje Robert Dorosławski. Właśnie kończy mu się kadencja, którą zaczął po wygranym konkursie w 2015 r. Pokonał wtedy ośmioro kandydatów.

- Rozpisujemy konkurs, żeby dyrektor - nowy lub stary, jeśli tak zakończy się procedura - miał pełny mandat do kierowania tą instytucją i kreowania jej działalności artystycznej - mówi Aleksander Wierny, naczelnik miejskiego wydziału kultury, promocji i sportu.

Zainteresowani mogą składać dokumenty do 31 marca. Kandydaci muszą być magistrami w dziedzinie sztuki, nauk humanistycznych lub społecznych, mieć zawodowe doświadczenie na stanowisku kierowniczym w instytucjach kultury związanych z działalnością teatralną, znać m.in. przepisy dotyczące samorządów, finansów publicznych, pozyskiwania pozabudżetowych środków. Komisja konkursowa zwróci też uwagę na znajomość lokalnych i krajowych środowisk twórczych, umiejętność kierowania zespołem, kreatywność, komunikatywność, zdolność do podejmowania szybkich decyzji i działania w warunkach dużego obciążenia stresem.

Co najważniejsze, kandydat musi przedstawić wizję funkcjonowania i rozwoju teatru w Częstochowie na kolejne lata. - Czego oczekujemy? W obecnych czasach raczej nie wyobrażam sobie, żeby była to rewolucja - nie kryje naczelnik Wierny. - Poczekajmy jednak na konkurs.

Złożone oferty miasto chce rozpatrzyć do 31 maja. - Mam nadzieję, że epidemia koronawirusa nie pokrzyżuje nam planów - mówi Aleksander Wierny. Przypomnijmy, że tak stało się z rozpisaniem wiosną 2020 r. konkursem na dyrektora Filharmonii Częstochowskiej. Z powodu pandemii procedura przeciągnęła się o wiele miesięcy. Ostatecznie konkurs wygrał Adam Klocek, wcześniej dyrektor artystyczny tej instytucji.

Pod znakiem zapytania są dalsze losy obecnej dyrektor artystycznej teatru Magdaleny Piekorz. Jej kontrakt kończy się w sierpniu.

Szczegóły dotyczące konkursu na dyrektora teatru - [TUTAJ](#).



# PRZEGLĄD PRASY



## MEDIA O NAS

### Częstochowa. Kradzież danych osobowych z MOPS-u. Wtężył ich do głosowania na budżet obywatelski

Z komputera MOPS-u wyciekły dane osobowe i zostały użyte do głosowania na kontrowersyjny projekt w budżecie obywatelskim na ten rok. Wyciek danych potwierdziła już prokuratura.

Każdy głosujący w budżecie obywatelskim miał do dyspozycji 10 punktów na zadania ogólnomiejscowe i mógł je rozdzielić między różne projekty bądź skumulować na jednym. Utworzenie 10 dzielnicowych klubów mieszkaniowych zdobyło punktem 25 198 i o włos było blisko zwycięstwa. Znalazło się na trzecim miejscu, zaraz za pomocą dla zwierząt - 29 134 pkt i boiskiem dla klubu Victorii - 27 781 pkt. Projekty klubów dzielnicowych przeszłyby, gdyby był minimalnie tańszy. Wyceniono go na 1,15 mln zł, ale w pełni po przetransmisjonowaniu na dwa pierwsze miejsca pozostał niepełna 1 mln zł - w takiej sytuacji do realizacji kierowane jest pierwsze z zadań niżej punktowanych, które mieści się w kwocie pozostałej do dyspozycji.

### Projekt, w którym największym kosztem są płace

Projekt dzielnicowych klubów mieszkaniowych już na etapie dyskusji i głosowania wzbudzał kontrowersje. Przede wszystkim dlatego, że

### z 1,15 mln zł na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Każdy głosujący w budżecie obywatelskim miał do dyspozycji 10 punktów na zadania ogólnomiejscowe i mógł je rozdzielić między różne projekty bądź skumulować na jednym. Utworzenie 10 dzielnicowych klubów mieszkaniowych zdobyło punktem 25 198 i o włos było blisko zwycięstwa. Znalazło się na trzecim miejscu, zaraz za pomocą dla zwierząt - 29 134 pkt i boiskiem dla klubu Victorii - 27 781 pkt. Projekty klubów dzielnicowych przeszłyby, gdyby był minimalnie tańszy. Wyceniono go na 1,15 mln zł, ale w pełni po przetransmisjonowaniu na dwa pierwsze miejsca pozostał niepełna 1 mln zł - w takiej sytuacji do realizacji kierowane jest pierwsze z zadań niżej punktowanych, które mieści się w kwocie pozostałej do dyspozycji.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.

Na budżet - z 1,15 mln zł - na wynagrodzenia dla jego pracowników miało pójść aż 720 tys., a pozostała część na utrzymanie lokalni i całą działalność.





Stadion Rakowa powinien być dobrym miejscem do oglądania spotkań. Tylko ten brak dachu! [ANALIZA]

Po publikacji przez "Wyborczą" wizualizacji stadionu Rakowa Częstochowa rozgorzała gorąca dyskusja o skromnym zakresie inwestycji. Niestety, nie można było oczekiwać cudów, bo stadion zostanie tylko dostosowany do wymogów licencyjnych. Szkoda jednak, że nie zdecydowano się na zadaszenie wszystkich trybun.

„Wyborcza” jako pierwsza **dotarła do wizualizacji obiektu**, na którym po remoncie będzie występował Raków Częstochowa. Dotąd znaleźliśmy jedynie ogólny zarys projektu, mówiący o liczbie miejsc, podgrzewanej murawie czy częściowym zadaszeniu trybun.

Projekt przedstawia się skromnie. „Boisko treningowe z prowizoryczną widownią!”, „Niewiele się to różni od tego co było”, „Wstyd na całą Polskę, jeden wielki obciach!” – to tylko niektóre z krytycznych opinii czytelników. Wizualizacje opublikowaliśmy w poniedziałek rano, a kilkanaście godzin później, późnym wieczorem, swoje ilustracje umieścił na Facebooku prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**.

Nowe materiały, przygotowane profesjonalnie i z użyciem lepszego programu graficznego, wyglądają bardziej widowiskowo i całkiem efektownie. Tyle że nie zmienia się ogólny wygląd stadionu.

### **Jedyną zauważalną różnicą w „wieczornej wizualizacji” jest osłonięcie konstrukcji trybun.**

Jednak na tym etapie nie ma co dramatyzować. Najważniejsze w tej chwili jest to, żeby Raków zaczął grać na swoim boisku. Patrząc przy tym na trybuny na wizualizacjach, można być pewnym, że kibice, którzy na nich zasiądą, będą mieć naprawdę dobrą widoczność do oglądania ligowych spotkań. Przy Limanowskiego zasiądzie ich 5,5 tys. Zapewne miejsce będzie brakować, ale za to jest wielka szansa, by Raków się chwalił rozgrywanymi domowymi meczami przy komplecie publiczności.

### **Stadiony w Polsce za duże**

W kraju jest tendencja do budowy zbyt dużych obiektów. Skrajne przypadki mamy w Poznaniu, Wrocławiu i Gdańsku, gdzie na Euro 2012 powstały kolosy mieszczące sporo ponad 40 tys. kibiców, tymczasem średnia frekwencja na tych obiektach w sezonie 2019/20 wynosiła kolejno 14,9 tys., 14,5 tys. i 10,7 tys. Z kolei w Kielcach i Gdyni, miastach porównywalnych do Częstochowy, stadiony na ok. 15 tys. miejsc także się nie zapelniały. Na meczach Arki zajęta była średnio połowa krzesełek, a na Koronie zaledwie jedna trzecia. Pozostałe miejsca świeciły pustkami i obrazki ze spotkań pokazujące puste siedziska wyglądały co najmniej przygnębiająco. Jeszcze gorzej jest w Lublinie, który sprawił sobie za 140 mln zł efektowny stadion, na którym nie bardzo ma kto grać (Motor Lublin jest w II lidze, czyli w trzeciej klasie rozgrywek piłkarskich). Najwyższa dotąd zanotowana frekwencja wypełniła ten 15,5-tysięczny obiekt ledwie w połowie i był to tylko incydent.

### **Czego można naprawdę żałować, oglądając wizualizacje stadionu w Częstochowie – czy tę opublikowaną przez nas, czy też „podrasowaną” – to brak pełnego zadaszenia.**

Dach nad całymi trybunami przede wszystkim poprawiłby komfort kibiców, bo przecież żadną przyjemnością nie jest oglądanie meczu podczas ulewy. Piłka nożna to nie żużel, gdzie przy deszczowej pogodzie odwołuje się mecze. PZPN, który ustala wymogi licencyjne dla klubów, nie zadbał o to, żeby wszyscy kibice siedzieli pod dachem – ale miasto miało przecież możliwość wpisania dachu do przetargu w ramach tzw. opcji. Tego jednak nie zrobiono, bo z kosztorysu jasno wynikało, że zwyczajnie braknie pieniędzy na rozszerzenie zadania. Mimo wszystko szkoda, bo opcję można by było „skonsumować” w razie korzystnego przebiegu przetargu bądź w przyszłości, w razie pozyskania dodatkowych pieniędzy. Poza tym zadaszenie znacznie polepszyłoby odbiór całej budowl.



### **Częstochowa. Morsy z parku Lisiniec będą mieć przebieralnię, w lecie też się przyda**

- Nie widzę przeciwwskazań - odpowiada szef częstochowskiego MOSiR na interpelację radnej w sprawie budowy przebieralni w parku Lisiniec. - Myślę, że ją zamontujemy i to już wkrótce.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

Park Lisiniec to w **Częstochowie** ulubione miejsce miłośników zimowych kąpeli. Co niedzielę dziesiątki osób pojawiają się nad zbiornikiem Adriatyk i korzystają z urządzonych tu plaży i kąpieliska. Im zimniej, tym dla nich lepiej.

Kto jednak choć raz miał do czynienia z morsowaniem, wie, że po kąpeli najważniejsze jest szybkie zdjęcie z siebie mokrego stroju i nałożenie ciepłego, suchego ubrania.

To dla morsów jest więc interpelacja miejskiej radnej Małgorzaty Iżyńskiej. Proponuje, by na plaży w parku Lisiniec ustawić przebieralnię. – Ubieranie się na mrozie powinno być sprawne, mogłoby być również komfortowe – argumentuje, dodając, że w lecie taki obiekt też się przyda.

Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, który administruje tym terenem, pomysł się spodobał. – Już rozmawiałem z projektantami zajmującymi się rewitalizacją parku – zapewnia Tomasz Łuszcz, szef MOSiR w **Częstochowie**. – Nie widzą przeciwwskazań, by taką przebieralnię, choć oczywiście raczej na uboczu, ustawić. Myślę, że to zrobimy i to już wkrótce.



### Zacząta się przebudowa ul. Złotej, jedna z najbardziej oczekiwanych inwestycji

We wtorek, 23 lutego na ul. Złotej pojawili się pierwsi robotnicy. Przez kolejne kilkanaście miesięcy będą przebudowywać ulicę, z czym będą wiązać się utrudnienia w ruchu. Prace pochłoną przeszło 8,6 mln zł, sporą część pokryje dofinansowanie.

Ulica od lat była w opłakanym stanie, rozpadająca się nawierzchnia i ogromne kaluże po każdym deszczu sprawiły, że okoliczni mieszkańcy długo upominali się o przebudowę drogi. Miejski Zarząd Dróg i Transportu wstrzymywał się z inwestycją, bo chciał ją załatwić kompleksowo, przebudowa drogi miała być powiązana z renowacją sieci znajdujących się pod ziemią.

To jednak oznaczało wielki wydatek, dlatego miasto zaczęło ubiegać się o środki zewnętrzne. Projekt został zgłoszony do Funduszu Dróg Samorządowych. Pierwszy etap w urzędzie wojewódzkim przeszedł bez problemów, ale później pojawiły się schody. W Warszawie Złota wypadła z listy projektów z dofinansowaniem i znalazła się na liście rezerwowej.

Miasto wówczas zaczęło zabiegi w celu pozyskania pieniędzy ze źródeł zewnętrznych. O przyznanie środków apelowali mieszkańcy, radni oraz częstochowscy parlamentarzyści. Na początku listopada 2020 roku Ministerstwo Infrastruktury przekazało, że Złota jednak otrzyma pieniądze, choć mniejsze niż wnioskowano. Zamiast 5,1 mln zł **Częstochowa** miała otrzymać 2,9 mln zł. Niepełna dotacja wystarczyła, aby ruszyć z projektem, ale jednocześnie miasto nie zrezygnowało z dodatkowych środków. Wysiłki przyniosły efekty, na początku grudnia z ministerstwa przyszła informacja, że **Częstochowa** otrzyma pełną kwotę, o którą zawniosowała.

Przetarg na przebudowę ul. Złotej zakładający m.in.: przebudowę konstrukcji drogi, wymianę nawierzchni, budowę obustronnych chodników i odwodnienia, a także przebudowę sieci wodociągowej i instalację nowoczesnego oświetlenia ulicznego rozstał rozstrzygnięty już w ubiegłym roku. Wykonawca czekał tylko na dobrą pogodę, aby ruszyć z robotami. Te potrwać przynajmniej do połowy 2022 roku.

### Kolejna ulica w **Częstochowie** bez cienia

Projekt budowy ulicy Złotej przewiduje wycięcie wszystkich drzew, bo rosną "w krawężniku". Pod topór idzie także drzewo rosnące sporo poza jezdnią, w pobliżu skrzyżowania Złotej z Mirowską, co argumentuje się kolizją ze słupem i przewodami energetycznym (nie odwrotnie!).

W ramach inwestycji zaplanowano wprawdzie tzw. nasadzenia kompensacyjne, ale ani jedno drzewo nie zostanie posadzone wzdłuż ul. Złotej - wszystkie "skoncentrowano" na trawniku w narożniku z ul. Legionów.

Na ul. Złotej nie będzie też istniejących dotąd przewężeń, wywalczonych przed laty przez mieszkańców narzekających na szarżujących kierowców, gdy jeszcze stan nawierzchni umożliwiał rozpędzanie łamania przepisów. Na nowej gładkiej jezdni nie zaplanowano żadnych innych "fizycznych" ograniczników prędkości.

Zdjęcie pokazuje ulicę Västergatan i odchodzącą w prawo Änggatan. W niedgdy bardzo szerokiej jezdni pojawiły się zielone wyspy i półwyspy w roli szklan celowo zaburzających jej przebieg (tzw. esowaniem toru jazdy). Tu również widać skromność oznakowania - żadnych tablic czy barier osłaniających przeszkody. Bo w Szwecji kierowca wie, że po mieście jeździ się wolno i trzeba uważać. To kolejny przykład, że istnienie drzew w pasie drogowym nie musi kłócić się z bezpieczeństwem [zobacz >>>], a wręcz może mu sprzyjać.



### DZIENNIK ZACHODNI

## **Stadion Rakowa Częstochowa na wizualizacjach prezentuje się kameralnie. Kiedy po raz pierwszy zagrają na nim piłkarze**

Zaprezentowano wizualizacje nowego stadionu Rakowa Częstochowa. Jakie robi wrażenie? Przy ulicy Limanowskiego powstanie kameralny stadion. Opinie kibiców są różne, część jest nieco rozczarowanych, ale wielu podkreśla, że najważniejsze, iż klub będzie mógł w końcu grać u siebie.

Na profilu Facebookowym prezydenta Częstochowy, Krzysztofa Matyjaszczyka, zaprezentowano wizualizacje nowego stadionu Rakowa Częstochowa. Co ważne różnią się one od wcześniejszych, które powstały kilka lat temu podczas wstępnych prac koncepcyjnych. Te obecne przedstawiają bardzo prawdopodobny wygląd nowego stadionu.

- Współpraca młodej częstochowskiej pracowni grupa VERSO wraz z Generalnym Wykonawcą inwestycji, firmą Interhall z Katowic umożliwiło, by projekt zamknął się w jednolitej estetyczną całość uwzględniając oczekiwania użytkownika – RKS Raków. Grupa VERSO odpowiedzialna jest za przygotowanie oprawy graficznej inwestycji, systemu identyfikacji wizualnej oraz dobór kolorystyki - poinformował prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Zaprezentowane wizualizacje podzieliły kibiców w opiniach. Jedni podkreślają, że najważniejsze, aby częstochowscy piłkarze wrócili na Limanowskiego, inni czują się zawiedzeni, bo spodziewali się bardziej efektownego obiektu.

Na modernizację stadionu Rakowa można spojrzeć z szerszej perspektywy. Miasto za nieco ponad 7 milionów zł własnych środków (10 milionów dołożyła ministerstwo sportu) stworzyło obiekt, który spełnia wszystkie wymogi gry w PKO Ekstraklasie. To sytuacja bezprecedensowa.

Ale z drugiej strony pod względem stadionu trzeci w tabeli Raków Częstochowa nie będzie z pewnością należał do ekstraklasowej czołówki, bo stadion jest skromny, mimo że powinien pomieścić wszystkich fanów drużyny. Dlatego władze miasta muszą sobie zdawać sprawę, że jeżeli Raków nadal będzie się tak dynamicznie rozwijał, to konieczne będzie w perspektywie kilku lat wybudowanie większego nowoczesnego obiektu.

Kiedy piłkarze Rakowa Częstochowa po raz pierwszy wybiegną na boisko przy Limanowskiego. Wykonawca jeszcze jesienią informował o możliwych opóźnieniach z powodu pandemii COVID-19, ale dotychczas nie sygnalizował, o ile prace mogłyby być opóźnione.

Jedną z ważnych kwestii będzie m.in. wybór murawy. W grę wchodzi jej zasianie lub ułożenie gotowej. Nie wiadomo, który wariant wybierze wykonawca. W drugiej z opcji gra na boisku będzie możliwa szybciej.



### GAZETA REGIONALNA

## Pożar w Domu Pomocy Społecznej w Częstochowie

Nieumyślne zaprószenie ognia było najprawdopodobniej przyczyną pożaru, który wybuchł wczoraj wieczorem w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kontkiewicza w Częstochowie. Na szczęście nikomu nic się nie stało.

Po ujawnieniu pożaru na miejsce przyjechało ponad 20 strażaków. Ewakuowali oni 76 osób przebywających w budynku. Po ugaszeniu ognia mogli oni powrócić do swoich pokoi. Zniszczeniu uległo jedynie pomieszczenie, w którym rozpoczął się pożar.



### WCZESTOCHOWIE.PL

Stadion Rakowa na wizualizacjach. Jak Wam się podoba?

PP

23.02.2021 11:26



foto. Grupa Verso

prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**.

Prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk** za pośrednictwem mediów społecznościowych zaprezentował wizualizację stadionu przy ul. Limanowskiego. Całość inwestycji ma zakończyć się w lipcu, choć już wczesną wiosną piłkarze Rakowa powinni rozegrać pierwszy mecz na swoim obiekcie.

Za przygotowanie oprawy graficznej inwestycji, systemu identyfikacji wizualnej oraz dobór estetyki odpowiedzialna jest grupa VERSO z Częstochowy. - Współpracą młodej częstochowskiej pracowni grupa VERSO wraz z Generalnym Wykonawcą inwestycji, firmą Interhall z Katowic umożliwiło, by projekt zamknął się w jednolitej estetyczną całość uwzględniając oczekiwania użytkownika - RKS Raków - przekazał

Po przerwie spowodowanej atakiem zimy wznowiono prace modernizacyjne na obiekcie przy Limanowskiego. - W dalszym ciągu prowadzone są roboty fundamentowe. Czekają nas jeszcze montaż trybun. Pozostaje też kwestia zatrawienia płyty głównej. Brane są pod uwagę dwie opcje - trawa z rolki lub wysianie - wymienia Michał Koniczny, naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy. - Na ten moment nie mamy żadnych informacji ze strony wykonawcy o jakichkolwiek opóźnieniach.



Stadion po przebudowie ma spełniać kryteria określone w Podręczniku Licencyjnym dla Klubów Ekstraklasy na sezon 2020-2021 i następnie w zakresie infrastruktury sportowej. Będzie też dopasowany do wymogów w zakresie organizacji imprez masowych oraz prowadzenia zajęć w ramach Szkoły Mistrzostwa Sportowego.

Wykonawca musi m.in. wybudować trybunę na 5,5 tys. miejsc, w tym dla kibiców z niepełnosprawnościami. Na zadaszonej trybunie zachodniej ma znaleźć się miejsce dla przynajmniej tysiąca osób. W ramach inwestycji ma powstać podgrzewana murawa boiska głównego, wybudowane zaplecze socjalne, punkty kasowe i depozytowe dla trybun, pomieszczenie magazynowe i niezbędna infrastruktura sportowa oraz parkingi. Miasto jako inwestor oczekuje m.in. umiejscowienia projektowanej infrastruktury tak, aby maksymalnie wykorzystać potencjał działki, pozostawić maksymalną ilość zieleni oraz umożliwić objęcie obiektów obwodową drogą pozarową.



Zródło: własne



## CZESTOKOCHAM.PL

### EDU-AKCJA PO RAZ DRUGI

Aktualności

**W marcu ruszy II edycja programu EDU-AKCJA – to wiem, to rozumiem, to umiem, którego celem jest przeciwdziałanie negatywnym społecznym skutkom pandemii. Miasto pilotażowo uruchomiło w ubiegłym roku zajęcia wyrównawcze w 8 szkołach podstawowych dla dzieci w klasach I-VIII. Teraz będą się odbywać w kolejnych 13 placówkach.**

II edycję akcji, która potrwa od początku marca do końca maja, zapowiedziano 23 lutego w Szkole Podstawowej nr 38. – *Tym razem, w zależności od potrzeb, będą to zarówno zajęcia wyrównawcze, jak i rozwijające dla ucznia zdolnego. Chcemy objąć nimi 2,5 tys. dzieci i młodzieży w klasach I-VIII – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.* W związku z trwającą pandemią, do szkoły chodzą obecnie jedynie uczniowie i uczniowie klas I-III, pozostali od wielu tygodni muszą korzystać z możliwości, jakie daje nauka zdalna. Zgodnie z zapowiedziami rządu i ponownym wzrostem liczby zakażeń, w najbliższym czasie prawdopodobnie nic się nie zmieni. Nie wszyscy dobrze radzą sobie z taką sytuacją. Nie wszystkie skutki izolacji są teraz widoczne; będziemy się z nimi mierzyć w najbliższej przyszłości, a także już po zakończeniu pandemii. W październiku Miasto zainicjowało pilotażowo akcję, która była odpowiedzią na zdiagnozowane przez dyrektorów i nauczycieli potrzeby edukacyjne dzieci. Od października do grudnia skorzystało z niej ponad 1 tys. uczniów, a zajęcia odbywały się w 8 szkołach podstawowych.

Od 1 marca do 31 maja 2021 program pn. EDU-AKCJA – to wiem, to rozumiem, to umiem będzie kontynuowany w 13 placówkach: 11 miejskich szkołach podstawowych i dwóch zespołach szkolno-przedszkolnych.

Będą się tam odbywać zajęcia wyrównawcze dla uczennic i uczniów, którzy mają trudności w nauce. Są to w założeniu zajęcia dla tych, którzy z różnych przyczyn nie radzą sobie w zadowalający sposób z opanowaniem wymaganych wiadomości i umiejętności, a także potrzebują więcej czasu na to, by je przyswoić. Ten program to pomoc w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości przewidzianych w podstawie programowej.

Jednocześnie w tych szkołach odbywać się będą również zajęcia rozwijające, które z kolei mają być systemowym wsparciem szkoły w pracy z uczniem zdolnym. Dzięki temu możliwe będzie osiąganie przez poszczególnych uczniów sukcesów edukacyjnych na miarę ich możliwości. Oni także przecież przez pandemię są w jakiś sposób poszkodowani.

Urząd Miasta Częstochowy jako organ prowadzący chce zapewnić warunki do nadrobienia braków każdemu z uczniów oraz stworzyć przyjazną, bezpieczną atmosferę na zajęciach, które będą odbywać się oczywiście z zachowaniem epidemicznych obostrzeń.

W drugiej edycji programu weźmie udział 13 szkół podstawowych, a objętych nim zostanie 2504 osób. Łączna liczba godzin przewidzianych na zajęcia to 4781, z czego mniej więcej 25% zostanie przeznaczonych na pracę z uczniem zdolnym, a reszta – na zajęcia wyrównawcze. Przebieg projektu będzie na bieżąco monitorowany, przez koordynujące akcję Wydział Edukacji Urzędu Miasta i Komisję Edukacji Rady Miasta, dzięki cyklicznym konsultacjom z dyrektorami szkół.

W spotkaniu, zapowiadającym drugą edycję EDU-AKCJI, przed budynkiem SP 38 uczestniczyli: prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, przewodniczący Komisji Edukacji Rady Miasta Dariusz Kapinos (współinicjator akcji), naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Rafał Piotrowski oraz dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 38 Anna Dymek, która pozytywnie oceniła efekty pierwszej edycji projektu (SP 38 bierze udział także w II edycji).

Wykaz szkół, które będą organizować zajęcia w czasie drugiej edycji „EDU-AKCJI”:

SP nr 31 im. Orła Białego / dzielnica Tysiąclecie

SP nr 38 im. Ludwika Zamenhafa / dzielnica Parkitka

SP nr 32 im. Jerzego Dudy – Gracza / dzielnica Raków

SP nr 8 im. Haliny Poświatowskiej / dzielnica Ostatni Grosz

SP nr 49 im. J. Kusocińskiego / dzielnica Wrzosowiak

SP nr 9 im. Adama Mickiewicza / dzielnica Śródmieście – Trzech Wieszczy

SP nr 21 im. ks. S. Konarskiego / dzielnica Stradom

SP nr 22 im. Gabriela Narutowicza / dzielnica Zawodzie, Stare Miasto

SP nr 52 im. Małego Powstańca / dzielnica Dźbów

SP nr 37 im. Jana Pawła II / dzielnica Lisiniec

SP nr 15 im. Polskich Noblistów / dzielnica Bleszno, Brzeziny

ZSP 4 / dzielnica Wyczerpy-Aniołów

ZSP 6 / dzielnica Stradom